L TEINHOF. INSTI.?U KCJA EKSPLOATACJI
s o | MONTAZU ZACZEPU KULOWEGO

DO SAMOCHODU
1' ' Opel Zafira Il (oprécz OPC)
l (07/2005 - )

PRZEZNACZENIE Nr kat. 0-232

Zaczep kulowy 0-232 do samochodu Opel Zafira Il jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologac;ji e4.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy 0-232 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie $ruby i nakretki wystepujgce w zaczepie kulowym muszg by¢é dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli:

Gwint M8 M10 M12 M14 M16

Klasa 8,8 25 Nm 50 Nm 85 Nm 130 Nm 200 Nm
Klasa 10,9 35 Nm 65 Nm 115 Nm 185 Nm 285 Nm

WARUNKI EKSPLOATACJI
Zaczep kulowy 0-232 posiada tabliczke znamionowg okreslajgca prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, tj.:

Typ: 0-232 Zaczep kulowy do samochodu Opel Zafira Il
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajacego)
le4]| 00-3980 Nr. $wiadectwa Homologacji zaczepu

= 9,6 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
= 75 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli
R = 1650 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sig ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego

TXR (takze ciagnikéw holujgcych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym

kN przyczepy z osig centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowej
zdyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s’)

Podczas eksploatacji poszczegdine elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztaczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tafcuch). W czasie

eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia Srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

D= Ox

MONTAZ

Zaczep kulowy 0-232 do samochodu Opel Zafira Il sktada sie z nastepujgcych elementow:

1. Korpus - 1szt. 13. Sruba M10x170 - 2 szt
2. Kula -1szt.  14. Sruba M12x65 - 2szt.
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1szt. 15. Podktadka sprezysta 8,2 - 4 szt
4. Ramie prawe -1 szt 16. Podktadka sprezysta 10,2 - 4 szt
5. Ramig lewe -1 szt 17. Podktadka sprezysta 12,2 - 2szt.
6. Tulejka dystansowa 22/ 10,5x118 -2 szt. 18. Podktadka zwykta 10,5 - 4 szt
7. Podktadka specjalna 30/ 10,5x3 - 6 szt. 19. Podktadka zwykta 13,0 - 2 szt
8. Podktadka specjalna 25/ 13x4 -2szt.  20. Nakretka M10 - 4 szt.
9. Podktadka specjalna 35/ 10,5x5 -4szt.  21. Nakretka M12 - 2 szt
10.Podkiadka specjalna 24/ 8,5x2,5 -4 szt.  22. Nakretka klatkowa okragta M8 (cH-004.01) - 2 szt.
11.Sruba M8x40 -4szt.  23. Nakretka klatkowa M8 (CH-004.02) - 2 SZt.
12.8ruba M10x50 - 2szt.

30.10.2015. Nr kat. 0-232

TOW BAR 0-232 FOR
Opel Zafira Il (except OPC)

“$|TEINHOF.
(07/2005 - )

1' I FITTING AND OPERATION MANUAL.
!

DESTINATION

Tow bar 0-232 for a Opel Zafira Il is designed for towing a trailer. This ball hook has a current
certification of approval authorizing the product with e4 certification sign.

FITTING CONDITIONS

Tow bar0-232 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.

Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car

according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque

(Mo) . Torque values are given below :

Screw thread M8 M10 M12 M14 M16
Class 8,8 25 Nm 50 Nm 85 Nm 130 Nm 200 Nm
Class 10,9 35 Nm 65 Nm 115 Nm 185 Nm 285 Nm

OPERATION CONDITIONS
The tow bar 0-232 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Cat. No. 0-232

Typ: 0-232 The tow bar for Opel Zafira Il
A50-X Tow bar class ( compressing device )
[e4]| 00 - 3980 Tow bar certification of approval number
= 9,6 kN | Teoretical related force working on a ball hook
75 kg | Max permissible vertical load of the hook ball
1650 kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING
The tow bar 0-232 for Opel Zafira Il is made up of elements as follows :

1. Towbar mainframe - 1 piece 13. Bolt M10x170 - 2 pieces
2. Tow ball - 1 piece 14. Bolt M12x65 - 2 pieces
3. Electrical plate - 1 piece 15. Spring washer &8,2 - 4 pieces
4. Right arm - 1 piece 16. Spring washer @10,2 - 4 pieces
5. Leftarm - 1 piece 17. Spring washer @12,2 - 2 pieces
6. Distance sleeve @22/210,5x118 - 2 pieces 18. Flat washer @10,5 - 4 pieces
7. Special washer @30/@10,5x3 - 6 pieces 19. Flat washer @13,0 - 2 pieces
8. Special washer @25/13x4 - 2 pieces 20. Nut M10 - 4 pieces
9. Special washer @35/310,5x5 -4 pieces 21. Nut M12 -2 pieces
10.Special washer @24/38,5x2,5 - 4 pieces 22. Cage nut M8 (CH-004.01) - 2 Pieces
11.Bolt M8x40 -4pieces 53 Cage nut M8 (CH-004.02) - 2 pieces
- 2 pieces
30.10.2015. Cat. No. 0-232

W celu zamontowania zaczepu kulowego 0-232 nalezy przestrzegaé ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego wymaga demontazu i podcinania zderzaka tylnego samochodu.

2.Zdemontowa¢ zderzak wraz z metalowym wzmocnieniem (wzmocnienie z naktadka styropianowg
bedzie ponownie wykorzystane).

3.W fabrycznie naznaczonych wgtebieniach na pasie tylnym wywierci¢ otwory na wymiar ~ 22 mm
przez jedng $cianke. Od wewnetrznej strony pasa tylnego usung¢ z otworéw gumowe zaslepki.

4.0d spodu podtuznic w fabrycznych otworach umiesci¢ nakretki klatkowe okragte M8 (22) oraz
nakretki klatkowe kwadratowe M8 (23).

5.Przytozy¢ do spodu podtuznic ramie (4,5) wraz z podkfadkami specjalnymi (9) i skreci¢ lekko za
pomoca $rub M8x40 (11) wraz z podktadkami sprezystymi (15) i podktadkami specjalnymi (10).

6.Przytozy¢ korpus (1) wraz z tulejkami dystansowymi (6) do pasa tylnego i skreci¢ z ramionami (4,5)
za pomoca;

- 8rub M10x170 (13) wraz z podktadkami specjalnymi (7), podktadkami zwyktymi (18), podktadkami
sprezystymi (16), nakretkami (20) oraz

- $rub M10x50 (12) wraz z podktadkami specjalnymi (7), podktadkami zwykilymi (18), podktadkami
sprezystymi (16) i nakretkami (20)

Uwaga: Pomiedzy wspornikami korpusu (1) a pasem tylnym umiesci¢ podktadki specjalne (8),

natomiast pomiedzy ramionami (4,5) a pasem tylnym umiesci¢ podktadki specjalne (7).

7.Dokreci¢ wszystkie Sruby.

8.Zamontowac¢ wzmocnienie wraz ze styropianowg naktadka.

9.Dokonac podciecia od spodu zderzaka wedtug zatgczonego szablonu.

10.Zamontowac zderzak.

11.Dokreci¢ kule (2) wraz z uchwytem gniazda elektrycznego (3) za pomoca $rub M12x65 (14) wraz z
podktadkami zwyktymi (19), podktadkami sprezystymi (17) i nakretkami (21).

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidlowy montaz i eksploatacje zaczepu
kulowego 0-232 w samochodzie Opel Zafira Il.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego 0-232 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego 0-232 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze by¢ naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU: 4

UWAGA:
Cena zaczepu nie obejmuje wigzki elektryczne;.

Nr kat. 0-232

Follow the general directions in order to fit 0-232 towbar properly:

1.Rear bumper cutting and removing is required.

2.Remove rear bumper and its metal-strengthening (the strengthening with polystyrene plate would be
refited again).

3. In factory-marked cavities on the car rear panel drill holes with size ~@ 22mm only through the one
side. From the inside of rear panel remove existing rubber dummies.

4. From the bottom of chassis side members attach (22) and(23) to the factory-made holes.

5.Attach 4, 5 with (9) to the car chassis side members from the bottom, then tight loosely using (11),
(15), (10).

6.Attach (1) with (6) to the rear paneland tight with (4, 5), using:

-(13),(7), (18), (16), (20) and

-(12),(7), (18), (16), (20).

Warrning:Attach (8) between (1) supports and rear panel, instead attach (7) between (4, 5) and
rear panel.

7.Tighten all nuts and bolts.

8.Refit the strengthening with polystyrene plate.

9.Make the cutting of the rear bumper regarding to the template.

10.Refitrear bumper.

11.Tight (2) and (3) to the (1), using (14), (19), (17), (21).

Obeying this instruction assures correct montage and
the towbar operating in a Opel Zafira Il.

After assembling of the tow bar 0-232 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION :

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM: 4

g
44 Pe ‘“‘\f

15 N\' \ Ny

1045
7N 27] . 7
15 h ” 42 |6
101 N ) P 1B
3 : 8 l4¢
?Z‘_"/‘ % |20
45| # 18
fol 8/ 12 16
23 9 K 20
: 18 —
20 4¢|
NOTE : 20,

Cat. No. 0-232

Bunch of wires is not included (in total price).



_ MHCTpYKUMA No nakcnnyaTtaumm u
\S.J-EINHOF' NoN30BaHUIO

Opel Zafira Il (kpome OPC)
=| ' (07/2005- r )
I

Hp. KaT. 0-232

MpumeHeHne:
dapkon 0-232 k aBTomobunto Opel Zafira Il npeaHasHayeH ana 6GykcupoBku npuuena. dapkon
MMeeT akTyarnbHbI €eBPONENCKN cepTudmkaTt CooTBETCTBUSA e4.

YkasaHusi no MOHTaXxy

dapkon 0-232 MOXHO MPUMEHSANTb M SKCMyaTupoBaTb B aBTOMOOMIE B COOTBETCTBEHHOM
TEXHUYECKOM COCTOSHUM AeTanew KysoBa. dapkon JormkeH ObiTb 3aKpenieH 1 9KCnyatnposaH B
aBTOMOOMNE CornacHo PyKoBOACTBY MO YCTAHOBKE.

Bce BUHTBI 1 raiikv, Haxoaslmecs B cocTaBe ¢ papkonom , AOMKHbI ObiTb 3aTAHYThI
COOTBETCTBEHHbIM BpaLLaTelbHbIM MOMeHTOM ( MO ), ykazaHHbIM B Tabnuue ( Ans BUAHTOB knacca

8,8): BuHT 6onTa M8 M10 M12 M14 M16
Knacc 8,8 25 Nm 50 Nm 85 Nm 130 Nm 200 Nm
Knacc 10,9 35 Nm 65 Nm 115 Nm 185 Nm 285 Nm

YcnoBus JKcnnyatauynm
dapkon MmeeT naeHTUUKaLUMOHHY Tabnuyky, obo3HavatoLLyto criegytollee

Tun: 0-232 Opel Zafira ll
A50-X Knacc dpapkona (cuennsioLlero ycTponctaea)
00 - 3980 Hp. YTBepxaeHus EC
D= 9,6 kH | TeopeTuyeckas nogbeMHas cvuna gencreytowas Ha capkon
S= 75 Kr | Makc. BepTuKanbHas 3arpyskageicTBylowas Ha cuenHyto
ronoBKy
R =1650 kr | MakcmanbHas gonycTumas Tsrosast Macca GykcupyeMoro
npuuena

D-cuny cneayeT cuMTaTh Ha OCHOBaHUU (POPMYTbI:
T-TeXHVI‘-IeCKaH ponyctumaa MakcumanbHasd Macca B TOHHax aBToMoGUNS ¢

BePTUKanbHOWM HarpysKkon npuuena Ha LLeHTparnbHy oCb
xR kN R'TeXHI/NeCKaH AonyctmMmas MakCumarsibHaa Macca B TOHHax npuuena ¢ NoABUWXHbIM
T+R [bILLAOM

G-3emHoe yckopeHue (MpuHsATo 9,81 M/s” )

Bo Bpemsi akcnnyaTauum Bce pgetanu papkona [OOSMKHbl COXPaHATLCS B COOTBETCTBYHOLLEM
TEXHUYECKOM COCTOSIHUMN U NMPefoXpaHeHbl OT KOPPO3NK.
Bo Bpems 6ykcvMpoBkY npuuen JOMKeH ObiTb COeAUHEH AONOMHUTENbHON rMOKoU MydTON,
COOTBETCBEHHOMN MPOYHOCTH ( LieMb, TPOCHK).
Bo Bpems akcnnyaTaumn aBToMoGUns ¢ M3Nonb3oBaHMEM hapkona HYy>KHO NMPOBEPUTL 3aTsKKY
BCEX BUHTOB KpenneHus dpapkona, u npu HeobxoanMMocTH, 3aTsHYTb YCTaHOBMEHHBIM MOMEHTOM

D= Ox

3aTSDKKM .

MoHTax

®apkon 0-232 cocTouT U3 cneayoLmX AeTanem:

1. Kopnyc chapkona -1 wr 13. Bont M10x170 - 2wt
2. lWap dapkona -1wr 14. Bont M12x65 - 2wt
3. MnactuHa nop wrencenbHyy posetky - 1wt 15. Wawnba npyxumHHas 8,2 - 4wt
4. MNpaBblil KPOHLUTEWNH - 1wt 16. Waitba npyxmHHas 10,2 - 4wr
5. IleBblIi KPOHLUTENH -1 wr 17. Waitba npyxuHHas 312,2 - 2wt
6. uctaHumoHHas BTynka &22/10,5x118 -2 wr 18. LWaii6a nnockas @10,5 - 4wt
7. Wanba cneunansHas @30/210,5x3 -6 wr 19. Waiiba nnockas @13,0 - 2wr
8. lWaiba cneuvanbHas @25/313x4 -2wr 20. [aiika M10 - 4wr
9. LlanGa cneunansHas @35/310,5x5 -4 wr 21. Faiika M12 - 2ur
10.lWai6a CneunansHas @24/38,5x2,5 -4 wr 22. Kneto4Has kpyrnas raiika M8 - 2wt
11.BonT M8x40 -4WT(CH-004.01) -
12.6onT M10x50 -2uwr 23. KneTouHas raiika (CH-004.02) 2wr
30.10.2015. Hp. KaT. 0-232

wS TEINHOF. Montage und Gebrauchsanleitung
"‘s‘ fiir die Anhidngerkupplung:

Opel Zafira Il (auBer OPC)
i (07/2005 - )
iill
I

Katalognummer 0-232

Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung 0-232 ist fiir das Ziehen eines Anhdngers bestimmt. Die Anhangerkupplung
besitzt das Priifzeichen e4.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhd@ngerkupplung

Die Anhangerkupplung 0-232 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie in
einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhdngerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment (Mo)
anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):
Gewinde M8 M10 M12 M14 M16

Klasse 8,8 25 Nm 50 Nm 85 Nm 130 Nm 200 Nm
Klasse10,9 35 Nm 65 Nm 115 Nm 185 Nm 285 Nm

Nutzungsbedingungen
Die Anhangerkupplung 0-232 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: 0-232 Katalognummer von der Anhangerkupplung
A50-X Kupplungsklasse
le4]| 00-3980 Die Homologationsnummer der Anhéngerkupplung

= 96 kN| D-Wert
= 75 K9 | stijtzlast
Max. Anhangerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:
T-zuldssiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in

Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhangers auf die
D= g« xR kN Zentralachse
T+R R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhangers mit einer in der Senkrechten

beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)
g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand zu halten und vor
Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhdnger zusatzlich mit einem Seil oder einer Kette von
entsprechender Stérke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend der Nutzung der Anh@ngerkupplung sind von Zeit
zu Zeit die Verschraubungen zu tiberprifen und gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung 0-232 besteht aus :

1. Gestell - 1 Stiick 13. Schraube M10x170 - 2 Stiick
2. Kugelkupplung - 1 Stiick 14. Schraube M12x65 - 2 Stick
3. Steckdosenhalterung -1 Stiick 15. Federring @8,2 - 4 Stiick
4. rechter Arm -1 Stiick 16. Federring 10,2 - 4 Stiick
5. linker Arm -1 Stiick 17. Federring @12,2 - 2 Stiick
6. Distanzhillse @22/@10,5x118 - 2 Stiick  18. Unterlegscheibe 10,5 - 4 Stiick
7. Spezielle Unterlegscheibe @30/@10,5x3 - 6 Stiick  19. Unterlegscheibe @13,0 - 2 Stlick
8. Spezielle Unterlegscheibe @25/@13x4 - 2 Stiick 20.Mutter M10 - 4 Stlick
9. Spezielle Unterlegscheibe @35/@10,5x5 - 4 Stiick 21.Mutter M12 - 2 Stuck
10. Spezielle Unterlegscheibe @24/@8,5x2,5 - 4 Stiick 22. Runde Kafigmutter M8(CH-004.01) - 2 Stiick
11. Schraube M8x40 - 4 Stiick 23. Kéfigmutter M8 - 2 Stiick
12. Schraube M10x50 - 2 Stiick

[nsa npaBunbHoM ycTaHoBKM dhapkona 0-232 crneanyeT cobnoaarb ykazaHHy HUKEN
WHCTPYKLMIO:

1.YcraHoBka ®apkona TpebyeT noape3ku 3agHero 6amnepa B asTomobune.

2.Ypanute 3agHun 6Gamnep M ero MerannuyeckMm Bknagbiw (BkNagbiw C
NeHOMNONUCTUPOSbHON Haknaakor 6yaeT ncnomnb30BaH).

3. MNpocBepnuTb 0TBEPCTUSA CBEPrIoM & 22MM HackBO3b YriybrneHnin 0603Ha4YeHHbIX 3aBoJ0-
M3roTOBUTENEM Ha 3adHEeM nosice, CKBO3 OAHY CTeHKy. C BHYTPEHHOWN CTOPOHbI 3a4HEro
nosica yAanuTb Pe3VHOBbIE 3arnyLUKu.

4. CHM3y NOHXXEePOHOB B OTBEPCTUSI CAEMaHHbIE 3aBOAOM-U3rOTOBUTENEM BIIOXUTb KDYIIble
KNeTouHble (22) 1 KneTouHble (23) ranku.

5.Mpunoxunte CHM3y K NOHXepoHaMm npaBbiii (4) M neBbllt (4) KPOHLUTEWHbI, UCNONb3ys
cneuuanbHble Wwamnbel (9), 3aTeM Nerko ckpyTUTb, Ucnonb3yst 6onTsl (11), NpyXuHHbIE (15) N
cneuuanbHble (10) wanbsbi.

6.Mpunoxutb kopnyc(1) ¢ AUCTaHUMOHHBIMM Wanbamm (6) kK 3agHeMy MOsICY U NPUKPENnUTL C
KPOHLUTENHamu (4, 5), ncnonb3ys:

-6onTbI(13),cneunancHble (7),nnockue (18)v npyxuHHble (16) waibel, rakv (20)6 a Takke

-BonTbl (12),cneumnansHbie (7), nnockue (18), n NpyxuHHbIe (16) Wwainbbl, rankm (20).

BHumanue: Mpunoxutb cneumanbHble Wanbbl (8) Mexay KpoHwTenHamu Kopnyca(1) n
3aiHUM NOSICOM, 3aTO NPUNOXUTb CneunanbHble Wanbbl (7) Mexay KpoHLWTenHb! (4,
5) u3agHuM nosc.

7.TMpoBepuTb Bce BUHTOBbIE COEAMHEHNS.

8. MNpunoxuTb CHOBA BKNaAbILL C NEHOMNOMMCTUPONBbOBON HAKNaaKoM. .

9.Cpenartb [Nogpesky cH13y Gamnepa COOTBETCTBEHHO NPUMOXEHHOW CXEME.

10.YcTaHoBUTL 3agHuUi Gamnep

11.MpukpenuTs Wap (2) n nnactuHy nopa wrencenbHyto po3eTky (3) k kopnycy (1), ncnonb3ys
6onTbl (14), nnockue (19) v npyxuHHble (17) Wwainbesl, ranku(21).

Cob6nropgeHne gaHHOM MHCTPYKLUUM rapaHTUpPYeT NpaBUilbHYI0 YTaHOBKY, a
BMoCreACcTBUM M 3KcnyaTauuto cpapkona 0-232 B aBTomo6une OPEL Zafira ll

Mocne yctaHoBkM  (papkona 0-232 Hago MOMy4YWTb 3anuMcCb B PErUCTPaLMOHHOM
cBMAeTensLCcTBe aBTOMOGUNS (3aBUCUT OT MPEANMCaHWUil CTpaHbl) . YKasaHusi Mo MOHTaxy
HEeOoBXOANMOTIPUIIOKUTL K JOKYMEeHTaM aBToMo6uns.

BHumaHue:

Mocne npobera 1000 km nNpoBepuTb 3aTskky BUHTOB. CuenHoW wwap criegyeTt gepxaTb B
YNCTOTE W CMas3aTb MNMACTUYHOM CMas3koW. 3akpbiTb CLEnHoW Lwap KonnadkoM. Bce
MexaHunyeckve nospexaeHus dapkona 0-232 ucknioyaloT ero AanbLuylo 3KChnyaTaumio.
MoBpeXxAaeHHbIN hapKon He MOXeTObITb PEMOHTUPOBAH.

B cnyyau, korga nonb3oBaternb He byaeT cobnogaTb ONMCAHHOMO Cnocoba MOoHTaxa
apkona nnu 6yaeT nonb3oBaTbCsl UM HENPaBWUIbHO, MPOU3BOANTENb HE HECET

(A

OTBETCTBEHHOCTU 3a BO3HUKLLME NOBpEeXaeHNs.
LS
CxemaMoOHTaxa: L S

BHumaHue:
B ueHy chapkona He BXOOUT 3N1EKTPONPOBOAKa Hp kat. 0-232

Um die Anhd@ngerkupplung 0-232 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten:

1. Montage der Anhangerkupplung 0-232 erfordert Demontage und Anschnitt der hinteren StoBstange.

2. Die StoBstange zusammen mit der Metallstiitze demontieren ( die Stiitze mit der Styroporeinlage wird wider
gebraucht).

3. In den vom Werk aus, an dem hinteren StoBstangestreifen markierten Vertiefungen, die Bohrungen~22mm durch
eine Wand ausbohren. Von der Innenseite des StoBstangestreifens, die Gummiblindflansche entfernen.

4. Von unten der Léngstréager, in den vom Werk aus vorbereiteten Offnungen, die runden Kafigmutter M8(22)

und die viereckige K&figmutter M8(23) platzieren.

5. Von unten der Langstrager die Arme(4,5) mit den speziellen Unterlegscheiben(9) anlegen

Und mit den Schrauben M8x40 (11), den Federringen (15) und den speziellen Unterlegscheiben (10) locker
verschrauben.

6. Das Gestell(1) mit den Distanzhiilsen (6) an den hinteren StoBstangestreifen anlegen und mit den Armen(4,5) mit:

- den Schrauben M10x170(13), den speziellen Unterlegscheiben(7), den Federringen (16) und den Muttern(20), als
auch

- den Schrauben M10x50(12), den speziellen Unterlegscheiben(7), den Federringen(16) und den Muttern(20)
verschrauben.

Achtung:

Zwischen die Gestellstiitzen (1) und dem hinteren StoBstangestreifen, die speziellen
Unterlegscheiben (8) platzieren, zwischen die Armen (4,5) und dem hinteren StoBstangestreifen
die speziellen Unterlegscheiben (7) platzieren.

7. Alle Schrauben festschrauben.

8. Die Stiitze zusammen mit der Styroporeinlage montieren.

9. Einen Anschnitt von unten der StoBstange nach dem Schema ausfiihren.

10. Die StoBstange montieren.

11. Die Kugelkupplung mit der StoBstangehalterung (3), mit den Schrauben M12x65(14) den Unterlegscheiben
(19) , den Federringen (17) und den Muttern (21) festschrauben.

Die Einhaltung vorliegender Gebrauchsanleitung versichert richtige Montage

Und Nutzung der Anhdngerkupplung 0-232,

Montage der Anhangerkupplung O-232 soll ins Fahrzeugschein eingetragen werden.

Achtung: Nach 1000 km sind die Schraubverbindungen nachzupriifen. Die Kugel ist sauber
einzuhalten und mit Schmierfett einzuschmieren. Eine Kugelschutz ist zu verwenden.

Alle mechanischen Beschadigungen der Anhangerkupplung 0-232 schlieBen weitere Nutzung aus.

Die beschadigte Anhangerkupplung ist nicht reparierbar. Sollte die Art der Montage nicht eingehalten
oder falsch genutzt werden, Gibernimmt der Hersteller keine Verantwortung

fiir entstandenen Schaden.
Montageschema:

Achtung: Im Preis der Anhdngerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhiéngerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen e4
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.



	Strona 1
	Strona 2

